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1 ANTIPASTA

Patate Frite

Xaxiq

Djathe i Bardhé Furre me Speca, Domate dhe Rigon
Djathe Kackavall Furre me Speca, Domate dhe Rigon

Djathra Miks

(gorgonzola, hemental, grana, pikant shogéruar me recel fruta pylli)

Afetati Miks

(krudo, napoli, spanjoll, milano shogéruar me rukola e pomodorini)

Grissini me Proshute Crudo, Grana dhe Pomodorini

H SUPA

Supé Krem Domate
Supée Krem Perime
Supée Krem Pule

Supeé Krem Brokoli

170 Leke

170 Leke

230Leke

330Leke

450Leke

650Leke

800Leke

230Leke

250Leke

270Leke

290Leke
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' SALLATA

Sallaté me Perime té Ziera 200Leke
(patate, brokoli, karoté, panxhar me salcé aceto balsamike)

Sallaté me Ullinj, Portokall dhe Qepé 270Leke
Sallaté me Perime Zgare té Marinuara 290Leke
Sallaté Jeshile me Ton dhe Ullinj 300Leke
Sallaté Fshati 300Leke
(domate, tranguij, jeshile, ullinj, djathé i bardhé, specal)

Sallate Domate, Mozzarella dhe Borzilok 320Leke
Sallaté Caesar 370Leke
(sallaté jeshile, misér, buké e thekur, pancetg, fileto pule, ullinj, salcé e bardhé)

Sallaté Rukola dhe Parmigiano 390Leke
Sallaté Meksikane Pikante 390Leke
(fasule e bardhé, misra, gigra, spec djegés, oriz integral)

Sallaté Kuinoa me Zhardinier Turshi 390Leke
Sallaté Cous-Cous me Ton dhe Misra 390Leke
Sallaté Jeshile, Rukola, Iceberg dhe Grana 450Leke

(shogéruar me salcé shege)

Sallaté Helios 470Leke

(rukola, jeshile, kivi, avokado, pomodorini, grana, vezé e zieré me salcé kremi té bardhé)

Sallaté Quinoa 570Leke

(quinoa, spinaq, luleshtrydhe, avokado, panxhar, mollé jeshile)
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1 PASTA

TE BERA NE SHTEPINE TONE NE MENYRE ARTIZANALE TE FRESKETA

Spageti me Hudhra, Spec Djeges dhe Grana 320Leke
Spageti me Salcé Napoli 320Leke
Spageti me Pana dhe Krem Porgini 380Leke
Rizoto me Perime dhe Krem Pesto 310Leke
Rizoto me Pule dhe Spec Kerry 370Leke
Rizoto me Kunguj dhe Karakleca 500Leke
Rigatoni me Kerpudha, Pancete dhe Pana Kuzhine 360Leke
Rigatoni me Pesto, Pana dhe Djathe Grana 360Leke
Rigatoni me Speca, Pule dhe Kerry 370Leke
Taliateli me Pana dhe Krem Tartufi 370Leke
Taliateli me Salcice Pule tée Béra Vete 380Leke
Taliateli me Kunguj, Karkaleca dhe Domate té Freskéta 500Leke
Krepe me Perime Sote dhe Grana 370Leke
Krepé me Spinaq dhe Rikota - 380Leke
Lazanjé me Perime ‘ 370Leke

; >~ .
Lazanjé Bolonjeze N 400Leke

KOMBINIMI | SALCAVE BEHET NE TE GJITHA LLOJET E PASTAVE DHE RIZOTOVE @%
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£ MISHRAT

NE ZGARE

Krahé Pule Pikante 230Leke
Biftek Gici 300Leke
Kremvice Pule t€ Bera Vete né Ményre Artizanale 310Leke
Gjoks Pule Zgare 310Leke
Shishgebap Miks 310Leke
Gjoks Pule Dore 350Leke
Qofte Zgare te Bera Vete 450Leke
Bérxollé Vici Zgare 650Leke
Biftek Vigi 750Leke
Spiedini me Karkaleca dhe Oktapod 770Leke
Taghliata Vigi (pér 2 persona) 1630Leke
(e shogéruar me rukola, aceto balsamiko dhe djathé grana)

Chateaubriand (pér 2 persona) 1830Leke
*Garnitura: Patate Furre, Perime Zgare, Perime te Zjera, Polenta Furre 100 Leke

= MISHRAT

Tk SHOQERUARA ME SALCA PERKATESE

Fileto Gici 370Leke

krem tartufi / picajola / krem djathrash /# krem gorgonzola // krem porgini

@\4
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Gjoks Pule 390Leke

speca kerry // krem porgini / krem tartufi / krem gorgonzola

Eskallop Vigi 800Leke

krem tartufi / picajola / sote me domate dhe capri
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1 TAVA FAMILJARE ME MISHRA MIKS

Pule e Fresket e Furres 1380Leke
shogéruar me patate furre // oriz furre / jufka / polenta furre

Biftek Gici, Krahe Pule, Qofte Zgare, Fileto Pule Zgare 1580Leke

shogéruar me patate furre / oriz furre / jufka / perime té ziera / polenta furre

1 TRADICIONALE

Mish Vici me Roshnica 470Leke
Mish Vici me Narden 510Leke
Mish Qingji Shgeto Permeti 770Leke
Mish Qingji Tave Elbasani 790Leke
Pulé me Qull dhe Hudhra né Tave (pér 4 persona) 1270Leke

Pulé me Kulag Tradicional té Béré me té Brendshme té Pulés (pér 4 personay 1370 Leke

Pulé me Arra né Tave (pér 4 persona) 1570 Leke
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B PIZZA

Fokace me Rigon 120Leke

Fokace me Djathé 160Leke
(djathé i bardhé, vaij ulliri, rigon)

Pica Margarita 330Leke

(salcé, mozzarella)

Picé me Sallam 370Leke
(salcé, mozzarella, sallom Milanez)

Picé me Proshute 370Leke

(salcé, mozzarella, proshuté)

Picé me Proshuté dhe Sallom 420Leke

(salcé, mozzarella, proshuté, sallam)

Pica Diavola 420Leke

(salcé, mozzarella, sallam pikant)

Pica Rexhina 420Leke

(salcé, mozzarella, proshuté, kérpudha)

Pica 4 Dhjathérat 430Leke

(gorgonxola, grana, mozzarella, djathé i bardhé)

Pica Tono 470Leke

(salcé, mozzarella, ton, ullinj)

Pica 4 Stinet 470Leke

(salcé, mozzarella, proshuté, sallam, kérpudha, ton)

Pica Kapricoza 470 Leke

(salcé, mozzarella, proshuté, sallam, kérpudha, ullinj)

Pica Marcela 470Leke

(sallam pikant, mozzarella, rozmariné, pomodorini)

Pica Primavera 430Leke
(rukola, grana, pomodorini)

Pica Tereza 530Leke

(ton, misér, pomodorini)

Pica Bion 630Leke

(tartuf, sallam pikant, kérpudha, mozzarella, pomodorini)

Pica Helios 670Leke

(rukola, tartuf, pomodorini, aceto balsamiko)




& +355684074605 @& www.heliosgastronomi.com

X info@heliosgastronomi.com sales@heliosgastronomi.com

(¢) helios_gastronomi § Helios Gastronomi



7 EMBELSIRAT

Trilece 150 Leke
Tarté me Cokollaté dhe Fruta té Thata 150 Leke
Tarté me Fruta té Freskéta 150Leke
Zup 170Leke
Cheese Cake 190Leke
Tarte Fine me Molle dhe Karamel 290Leke

(Koha e pérgatitjes 25-30 minuta)

Souffle me Cokollaté dhe Akullore 390Leke
(Koha e pérgatitjes 25-30 minuta)

Mini Pasticini Mix 490 Leke

(4 tartaleta me fruta, 4 profiterol me ¢okollaté, 4 kroketa me arré kokosi)
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